18. *Græcorum errores in diluvio enarrando.* — Plato enim, ut diximus, cum diluvium contigisse demonstrasset, non totius orbis terrarum, sed tantum camporum fuisse dixit, et qui in altissimos montes fugissent, eos incolumes evasisse. Alii Deucalionem et Pyrrham tunc exstitisse dicunt, eosque in arca servatos fuisse; Deucalionem autem ex arca egressum, lapides post tergum jactasse, atque ex his homines natos esse. Hinc hominum multitudinem λαοὺς, sive populos, appellatam dicunt. Alii Clymenum in secundo diluvio exstitisse dicunt. Miseros igitur ac impios et stultos reperiri; qui talia scripsere et philosophati sunt inutili opera, ex his quae diximus satis perspicuum est. Noster autem propheta et famulus Dei Moyses originem mundi exponens, narravit quomodo diluvium in terra factum sit, imo etiam quae cum diluvio fuere conjuncta quomodo evenerint; non Pyrrham aut Deucalionem aut Clymenum fingens, aut campos solum inundatos fuisse, et qui in montes fugissent, solos evasisse incolumes.

19 *Diluvii longe accuratior apud Moysen enarratio.* — Sed neque etiam alterum diluvium fuisse declarat, imo nullum amplius diluvium aquarum mundo eventurum esse asserit, quemadmodum revera nec evenit nec eventurum est. Octo autem omnino homines in arca servatos fuisse dicit ea, quam jussu Dei non Deucalion, sed Noe, cujus nomen Hebraeum si Graece interpreteris, idem est ac *requies*, construxerat, quemadmodum in alio libro demonstravimus, Noe hominibus illius aetatis futurum diluvium nuntiantem, ita illis esse vaticinatum: *Venite, vocat vos Deus ad paenitentiam.* Unde Deucalion proprie appellatus est. Huic Noe tres erant filii, quemadmodum in secundo libro demonstravimus, quorum nomina Sem, Cham et Japhet, qui suam singuli uxorem habuerunt; tum ipse et uxor ejus. Hunc hominem nonnulli Eunuchum vocaverunt. Octo igitur omnino homines cum in arca inventi fuissent, incolumes evasere. Idem Moyses demonstrat diluvium quadraginta diebus totidemque noctibus saevisse, cataractis caeli abruptis, et fon-

(86) Ἐνέστηκε. Legendum συνέστηκε.

(87) Πεπομφέναι. Reg. ἀποβεβληθέναι.

(88) Οἷος. Ita Ducæus, melius quam alii οἷον. Codex. Bodl. δι' ὄν, δι' οὗ.

(89) Καθὼς καὶ ἐν ἐτέρῳ. Reg. καθὰ καί, et non multo post καθὰ καὶ ἐν ἐτέρῳ.

(90) Τὸ καθ' ἓνα αὐτῶν. Ita uterque codex. et Hamb. Aliæ editiones τῷ.

(91) Καὶ αὐτός. Id est, ut explanavit cl. Wolfius, ipse Noe et uxor ejus. Illud autem καὶ αὐτός ex utroque codice idem Wolfius deprompsit, cum antea in editis deesset.

tibus abyssi manantibus, ita ut aqua altissimos quosque montes quindecim cubitis superaret. Itum perit universum genus humanum, præter illos octo, quos in arca servatos diximus fuisse; cujus quidem arcæ adhuc in montibus Arabiæ reliquiae monstrantur. Cæterum diluvii historia sic summatim enarratur.